
                                                                                 
Бурштинська міська рада 

Івано-Франківської області 
 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
 

Від 11 грудня 2020 року                                                                                      № 09/2-20 

м.Бурштин 

 

Про міську цільову  програму 

розвитку первинної медико-санітарної допомоги 

на засадах сімейної медицини на 2021-2025 роки 

 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 

метою забезпечення зниження рівня захворюваності, інвалідності та смертності населення   

шляхом зміцнення матеріально-технічної бази закладів первинної медичної допомоги, 

формування і налагодження ефективного функціонування системи надання доступної і 

високоякісної первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини , 

заслухавши та обговоривши міську  цільову програму розвитку первинної медико-

санітарної допомоги на засадах сімейної медицини на 2021-2025 роки, Бурштинська 

міська рада  

вирішила: 

 

1. Затвердити міську цільову програму розвитку первинної медико-санітарної 

допомоги на засадах сімейної медицини на 2021 - 2025 роки (далі – Програма), що 

додається. 

2. Начальнику фінансового відділу міської ради (О.Петровській) виходячи з 

можливостей дохідної частини міського бюджету, забезпечити належне фінансування 

заходів програми. 

3. Координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання рішення 

покласти на головного відповідального виконавця КНП «БМЦПМСД» (О.Савчин). 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на голову постійної депутатської 

комісії з питань гуманітарної сфери Ігоря Харіва та першого заступника міського  голови 

Ростислава Стаська. 

 

 

Міський голова                                                                      Василь Андрієшин 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення міської ради  
від 11.12.2020 № 9/2-20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Міська цільова  програма 

розвитку первинної медико-санітарної допомоги на засадах 

сімейної медицини на 2021-2025 роки 
  



П А С П О Р Т 

міської  цільової програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги на 

засадах сімейної медицини на 2021-2025 роки 

 

1. Ініціатор розробленої програми (замовник) – КНП «Бурштинський  МЦПМСД»  

2.  Розробник програми – КНП «Бурштинський  МЦПМСД»  

3. Термін реалізації програми  - 2021-2025 роки 

4. Етапи фінансування програми – 2021-2025 роки 

5. Орієнтовний обсяг фінансування програми – 8 398,0 тис. грн. (перелік заходів, 

обсяги та джерела фінансування цільової програми додаються) 

 

Роки Всього Орієнтовний обсяг фінансування (тис. грн.) 

В т. ч. за джерелами фінансування 

2021-2025  КНП  

«БМЦПМСД» 

місцевий бюджет інші джерела 

2021 

 

2 720,0 150,0 2 535,0 35,0 

2022 

 

1 807,0 150,0 1 622,0 35,0 

2023 

 

1 557,0 150,0 1 372,0 35,0 

2024 

 

1 207,0 150,0 1 022,0 35,0 

2025 

 

1 107,0 150,0 922,0 35,0 

Усього 

2021-2025 

8 398,0 750,0 7 473,0 175,0 

 

6. Прогноз результатів  виконання програми 

Виконання основних положень зазначеної програми дасть змогу: 

- підвищити ефективність роботи закладів первинної медичної допомоги з метою 

подолання несприятливих демографічних тенденцій; 

- збільшити питому вагу медичної допомоги, що надається: 

 лікарями ПМД – щороку на 7-10 відсотків; 

 на засадах сімейної медицини на рівні амбулаторно-поліклінічної допомоги – 

щороку на 5-7 відсотків; 

- сформувати систему надання населенню високоякісної медичної допомоги на 

засадах сімейної медицини; 

- створити умови для реалізації принципу організації та координації лікарем ПМД 

надання пацієнтам спеціалізованої та стаціонарної медичної допомоги. 

 

7. Термін проведення звітності: щорічно . 

 

 

  



Обґрунтування доцільності розроблення міської цільової програми розвитку 

первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини  

на 2021-2025 роки 

 

Загальна частина 

Погіршення стану здоров’я населення, високі показники смертності осіб 

працездатного віку, зменшення середньої тривалості життя, нерівність у доступності 

медичної допомоги призводять до об’єктивного збільшення потреби у медичній допомозі, 

яку існуюча система охорони здоров’я задовольнити не в змозі. 

За рекомендаціями Всесвітньої організації охорони здоров’я, підготовленими на 

основі кращого світового досвіду, лише розвиток первинної медико-санітарної допомоги 

на засадах сімейної медицини дасть змогу істотно вплинути на поліпшення демографічної 

ситуації, досягнути справедливого розподілу і раціонального використання бюджетних 

коштів. 

У більшості держав світу на частку первинної медико-санітарної допомоги 

припадає до 90 відсотків загального обсягу медичних послуг, а питома вага чисельності 

лікарів загальної практики – сімейної медицини серед лікарів галузі охорони здоров’я 

становить 30-50 відсотків. 

Первинна медико-санітарна допомога є на сьогодні частиною спеціалізованої 

амбулаторної допомоги, тому управління первинною допомогою із застосуванням 

економічних важелів практично неможливе. 

Протягом багатьох років на утримання закладів охорони здоров’я, що надають 

первинну медико-санітарну допомогу, витрачалося лише 10 відсотків коштів, виділених з 

державного бюджету для охорони здоров’я, що, зважаючи на низький рівень матеріально-

технічного забезпечення зазначених закладів, є вкрай недостатньою. 

Не застосовуються принципи комплексності та наступності у наданні медичної 

допомоги. Не приділяється достатня увага профілактиці захворювань та диспансеризації 

населення. Це призводить до несвоєчасного виявлення хворіб та їх ускладнень, а отже, до 

збільшення потреби населення у спеціалізованій та високоспеціалізованій медичній 

допомозі. 

Затвердження міської  цільової програми розвитку первинної медико-санітарної 

допомоги на засадах сімейної медицини дозволить запровадити системний підхід до 

вирішення сучасних проблем у сфері охорони громадського здоров'я з використанням 

сучасних інформаційних систем та залученням до реалізації програмних заходів органів 

виконавчої влади та місцевого самоврядування з метою фінансування їх за рахунок коштів 

міського  бюджету, громадських організацій, зміцнити потенціал медичної галузі, 

підвищити її медичну, соціальну та економічну ефективність. 

 

  

Мета Програми 

Метою районної цільової  програми розвитку первинної медико-санітарної 

допомоги на засадах сімейної медицини на 2021-2025 року є забезпечення зниження рівня 

захворюваності, інвалідності та смертності населення шляхом формування і налагодження 

ефективного функціонування системи надання населенню доступної і високоякісної 

первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини. 

 

Основні завдання програми 

Для розв’язання проблеми необхідно: 

- продовжити роботу зі створення мережі амбулаторій сімейної медицини у міській 

та сільській місцевості шляхом реорганізації і перепрофілювання діючих закладів охорони 

здоров’я, забезпечення матеріально-технічного оснащення таких амбулаторій; 

- забезпечити доступність населення до первинної медико-санітарної допомоги; 



- провести перегляд табелів оснащення лікувальних закладів з поступовим 

забезпеченням їх медичним енергоефективним обладнанням та спеціалізованими 

автотранспортними засобами; 

- розробити і впровадити стандарти первинної медико-санітарної допомоги та 

критерії оцінки її діяльності; 

- інформувати громадськість про доцільність змін у системі охорони здоров’я. 

- пропагувати здоровий спосіб життя, збереження та охорону навколишнього 

природного середовища. 

 

Розділи програми 
1. «Розвиток та дооснащення мережі амбулаторних закладів». 
2. «Запобігання серцево-судинних захворювань та їх ускладнень». 

3.«Зміцнення здоров’я дитячого населення». 

4. «Забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з  інвалідністю технічними засобами для         

використання в побутових умовах». 

5. «Боротьба з поширенням захворювання на туберкульоз». 

6. «Фінансова підтримка закладів  первинної медичної допомоги». 

7. «Протидія ВІЛ-інфекції(СНІДУ)». 

8. «Допомога хворим з цукровим діабетом». 

9. «Інфекційний  контроль в КНП «БМЦПМСД». 

 

Фінансове забезпечення програми 

Джерелом фінансування програми є міський бюджет, а також інші джерела, не 

заборонені чинним законодавством. Для реалізації заходів програми рекомендується 

залучати державні та міжнародні джерела інформаційної, технічної та фінансової 

допомоги. 

Фінансування програми здійснюється в межах видатків, передбачених у місцевому 

бюджеті , та за рахунок інших джерел. 

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування програми додаються. 

 

Очікувані результати виконання програми 

Виконання основних положень зазначеної програми дасть змогу: 

- підвищити ефективність роботи закладів охорони здоров’я з метою подолання 

несприятливих демографічних тенденцій; 

- збільшити питому вагу медичної допомоги, що надається: 

- лікарями ПМД – щороку на 7-10 відсотків; 

- на засадах сімейної медицини на рівні амбулаторно-поліклінічної допомоги – 

щороку на 5-7 відсотків; 

- сформувати систему надання населенню висококваліфікованої медичної допомоги 

на засадах сімейної медицини; 

- створити умови для реалізації принципу організації та координації лікарем ПМД 

надання пацієнтам спеціалізованої та стаціонарної медичної допомоги. 

 

 

 

Секретар ради      Роман Іванюк 

  



Перелік 
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу програми 

«Розвиток та дооснащення мережі амбулаторних закладів на 2021-2025 роки» 
 



№ 

з/п 

Найменування заходів Виконавець Термін 

викон

ання 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(тис.грн) 

Очікувані 

результати 

 

  

Місцевий бюджет 

 

 

Інші джерела 
 

1. Створення умов для 

ефективного 

функціонування закладів 

первинної медико-санітарної 

допомоги - збільшення 

питомої ваги кількості  

лікувальних закладів, що 

оснащені 

автотранспортними 

засобами 

( придбання санітарного 

автотранспорту): 

- АЗПСМ с.Діброва 

КНП 

«БМЦПМСД» 

2021-

2025рр 

2021 500,0  Створення умов 

для покращення 

діяльності та 

забезпечення 

закладів ПМСД 

автотранспортними 

засобами 

 

 

 

 

 

2022 -  

2023 -  

2024 -  

2025 -  

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оснащення закладів 

ПМСД(амбулаторій ЗПСМ, 

обладнанням, виробами 

медичного призначення. 

АЗПСМ с.Старий Мартинів 

 

 

 

КНП 

«БМЦПМСД» 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021-

2025рр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021  

200,0 

 

 Підвищення рівня 

оснащення  сучасним 

медичним 

обладнанням  та 

виробами медичного 

призначення, 

створення умов для 

ефективного 

функціонування 

закладів ПМСД 

2022  

- 

 

2023  

- 

 

2024  

 

 

2025  

 

 



3. Ремонт входу до 

приміщення АЗПСМ 

м.Бурштин (облаштування 

сходів та прибудинкової 

території ) 

 

КНП 

«БМЦПМСД» 

 

2021-

2025рр 

2021 

 

 

2022 

 

100,0 

 

- 

 Створення умов 

для покращення 

діяльності центру 

 

2023 
-  

2024 -  

2025 -  

4 Проведення ремонтних робіт 

у приміщеннях КНП 

«БМЦПМСД» 

 

КНП 

«БМЦПМСД» 

 

2021-

2025рр 

    

 - АЗПСМ м.Бурштин   2021 

 

120,0 

 

  

2022 

 

- 

 

 

2023 

 

350,0 

 

 

2024 

 

- 

 

 

2025 - 

 

 

 - АЗПСМ 

с.Задністрянське 

  2021 

 

- 

 

  

2022 

 

500,0 

 

 

2023 

 

- 

 

 



2024 

 

- 

 

 

2025 

 

-  

 - АЗПСМ с.Діброва 

(ПЗ с.Сарники) 

 

  2021 

 

100,0 

 

  

2022 

 

- 

 

 

2023 

 

- 

 

 

2024 

 

- 

 

 

2025 -  

 - АЗПСМ 

с.Ст.Мартинів (ПЗс. 

Н.Мартинів) 

  2021 

 

- 

 

  

 

2022 

 

100,0 

 

 

2023 

 

- 

 

 

2024 

 

- 

 

 

2025 -  

 - АЗПСМ с.Діброва(ПЗ 

Слобода) 

  2021 

 

-   

2022 

 

100,0 

 

 

2023 

 

- 

 

 

2024 

 

- 

 

 

2025 

 

-  



 

 

Секретар ради           Роман Іванюк 

 - АЗПСМ 

м.Бурштин(ПЗ 

с.Куропатники) 

  2021 

 

- 

 

  

2022 

 

- 

 

 

2023 

 

100,0 

 

 

2024 

 

- 

 

 

2025 -  

 - АЗПСМ м.Бурштин 

(ПЗ с.Насташине) 

 

 

  2021 

 

- 

 

  

2022 

 

- 

 

 

2023 

 

- 

 

 

2024 

 

100,0 

 

 

2025 -  

  

 

- АЗПСМ 

м.Бурштин(ПЗ 

с.Юнашків) 

 

  2021 

 

100,0   

2022 

 

-  

2023 

 

-  

2024 -  

 

2025 

-  

 Всього   2021-

2025рр 
2 370,0   



Перелік 

заходів, обсяги та джерела фінансування розділу програми: 

«Запобігання серцево-судинних захворювань та їх ускладнень» 

на 2021 – 2025 рр. 

 

№ 
Найменування 

заходу 
Виконавець 

Термін 

виконання 

 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(тис. грн) 
Очікувані результати 

Роки 
Місцевий  

бюджет 
Інші джерела 

1. Забезпечити  КНП 

«БМЦПМСД» 

необхідним 

медичним 

обладнанням (ЕКГ- 

апарати) 

КНП «БМЦ 

ПМСД»  

2021 – 2025 рр. 2021  Покращення якості 

діагностики серцево-

судинних та судинно-

мозкових захворювань 

 30,0 

2022  30,0  

2023 30,0  

2024 30,0  

2025 

 

30,0  

 Всього 

 

 2021-2025 

 

 150,0  

 

 

 

 

 

 

Секретар ради           Роман Іванюк 

  



Перелік 

заходів, обсяги та джерела фінансування розділу 

«Зміцнення здоров’я дитячого населення» 

 

 

№ Найменування заходу Виконавець 
Термін 

виконання 

 

 

 

Орієнтовні обсяги  

фінансування 

(тис. грн.) Очікувані 

результати 

Роки 

Місцеви

й 

бюджет 

Інші 

джерела 

1. 

 

 

 

 

 

2. 

Забезпечення закупівлі продуктів 

дитячого харчування  для дітей до 

1 року з багатодітних та 

малозабезпечених сімей 

 

 

 

Забезпечення спеціальним 

харчуванням дітей з хв..Крона 

 

 

КНП «БМЦПМСД» 

 

 

 

 

КНП «БМЦПМСД» 

 

 
2021-2025рр. 

 
 
 
 

2021-2025рр. 

 

2021 30,0  Зниження 

малюкової 

смертності та 

захворю-ваності 

дітей раннього віку 

 

 

 

Покращення якості 

життя дітей з 

хворобою Крона 

2022 30,0  

2023 30,0  

2024 30,0  

2025 

 

30,0  

2021 15,0  

2022 15,0  

2023 15,0  

2024 15,0  

2025 15,0  

 Всього 

 

 2019-2020 225,0 

 
  

 

 

Секретар ради           Роман Іванюк 



Перелік 

заходів, обсяги та джерела фінансування розділу 

«Забезпечення осіб з інвалідністю , дітей з  інвалідністю технічними засобами для використання в побутових умовах» 
 

№ Найменування заходу Виконавець 
Термін 

виконання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(тис. грн.) 
Очікувані 

результати 

Роки 
Місцевий 

бюджет 

1. Забезпечення закупівлі технічних 

засобів для використання в 

побутових умовах згідно постанови 

КМУ від 03.12.2009р. №1301 «Про 

затвердження Порядку 

забезпечення інвалідів ,дітей-

інвалідів технічними та іншими 

засобами» 

 

КНП «БМЦПМСД» 

 
2021-2025рр. 

150,0 Покращення якості 

життя осіб з інвалі-

дністю. 

2021 

2022 150,0 

2023 150,0 

2024 150,0 

2025 150,0 

 Всього 

 

 2021-2025рр. 

 

 750,0  

 

 

 

 

 

 

Секретар ради           Роман Іванюк 

 

 

 

 

  



Перелік 

заходів, обсяги та джерела фінансування розділу 

програми «Боротьба з поширенням захворювання на туберкульоз» 

на 2021-2025 роки 

 

№ 

з\п 

Найменування заходу  Виконавець Термін 

виконання  

Орієнтовні обсяги 

фінансування  

Очікувані результати 

роки Місцевий  

бюджет 

тис.грн. 

1.  Закупівля  туберкуліну та витратних 

матеріалів для  раннього виявлення 

туберкульозної інфекції у дітей  шляхом 

щорічного  проведення 

туберкулінодіагностики в т.ч обстеження 

груп ризику та контактних по туберкульозу. 

КНП 

«БМЦПМСД»  

2021-2025 2021 20,0 Попередження 

захворюваності на 

туберкульоз серед 

дитячого населення. 

Своєчасне 

на100%виявлення дітей  

та підлітків  з «віражем» 

тубпроби 

Збільшення на 5% 

виявлення хворих на 

туберкульоз серед 

контактних осіб та осіб з 

груп ризику стосовно 

захворювання на 

туберкульоз  

2022 20,0 

2023 20,0 

2024 20,0 

2025 20,0 

2. Закупівля одноразових контейнерів для 

збору мокроти . 

КНП 

«БМЦПМСД» 

2021-2025 2021 - Підвищення  рівня 

виявлення туберкульозу. 

2022 

 

5,0 

 

2023 

 

5,0 

2024 5,0 

2025 5,0 



3. Систематичне  розповсюдження серед 

населення соціальної реклами та інфекційно-

просвітницьких матеріалів з актуальних 

питань,пов’язаних із захворюванням на 

туберкульоз.Використання засобів масової 

інформації. 

 

КНП 

«БМЦПМСД» 

2021-2025 2021 - Виступи по телебаченню, 

прес-конференції, статті в 

газетах 
2022 2,0 

2023 2,0 

2024 2,0 

2025 2,0 

4. Навчання персоналу КНП «БМЦПМД» щодо 

амбулаторного ведення хворих з 

туберкульозом. 

 

 

 

  2021 

 

10,0  

 

2022 

10,0  

 

2023 

10,0  

 

2024 

10,0  

2025 10,0  

 Всього     178,0  

 

 

 

 

 

 

Секретар ради           Роман Іванюк 

 

 

 

 

 

 

 

  



Перелік 

заходів, обсяги та джерела фінансування розділу 

«Фінансова підтримка закладів  первинної медичної допомоги» 

 

№ 

з\п 
Найменування заходу 

Викона

вець 

Термі

н 

викон

ання 

Орієнтовні обсяги фінансування на 

2021-2025 рр. 

Очікувані 

результати 

роки 
Місцевий бюджет 

тис.грн. 

1. Відшкодування вартості  ненаркотичних та наркотичних  

знеболюючих засобів, для лікування онкологічних захворювань. 

Забезпечення препаратами антиандрогенної терапії у хворих з 

раком простати та антиестрогенної терапії у жінок з раком грудної 

залози. 

КНП 

«БМЦП

МСД» 

2021-

2025р

р 

2021 200,0  

Покращення якості 

надання допомоги 

онкологічним хворим 

2022 200,0 

2023 200,0 

2024 200,0 

2025 200,0 

2 Забезпечення  амбулаторного лікування  пільгових категорій 

населення згідно постанови КМУ від 17.09.1998 р. № 1303 « Про 

впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських 

засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування 

окремих груп населення та за певними категоріями захворювань».  

 

КНП 

«БМЦП

МСД» 

2021-

2025р

р 

2021 300,0 
Покращення стану 

здоров’я  та 

досягнення ремісії у 

хронічних хворих  

шляхом лікування 

загострень хвороби  в  

амбулаторних  

умовах. 

2022 300,0  

2023 
300,0 

2024 
300,0 

2025 300,0 

3. 

 

 

Фінансова допомога з міського бюджету для виплати заробітної 

плати медичним  працівникам на час перехідного періоду. 

КНП 

«БМЦП

МСД» 

 

 

 

 

2021 

2022 

500,0  

- 

 

 

 2023 - 

2024 - 

2025 - 

 Всього    3 000,0  

 

 

Секретар ради           Роман Іванюк  



Перелік 

заходів, обсяги та джерела фінансування розділу 

«Протидія ВІЛ-інфекції(СНІДУ) на 2021-2025рр» 

 

 

 

№ 

з\п 

 

 

 

1. 

 

 

Найменування 

заходу 

Придбання швидких 

тестів для тестування 

на ВІЛ інфекцію 

населення з груп 

ризику та по 

клінічних показах. 

 

 

 

Виконавець 

 

КНП 

«БМЦПМСД» 

 

 

Термін 

виконання 

2021-2025 

 

 

 

Роки 

 

2021 

 

 

Орієнтовні обсяги 

фінансування на 2021-2025 

рр. /місцевий 

бюджет(тис.грн) 

10,0 

 

Очікувані результати 

 

 

Покращення ранньої 

діагностики ВІЛ-інфекції. 

2022 

 

10,0 

2023 

 

10,0 

2024 

 

10,0 

2025 

 

10,0 

 Всього   2021-

2025рр 
50,0  

 

 

 

 

 

 

Секретар ради           Роман Іванюк 

 

 

  



Перелік 

заходів, обсяги та джерела фінансування розділу 

«Допомога хворим з цукровим діабетом» 
 

№ Найменування заходу Виконавець 
Термін 

виконання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(тис. грн.) 
Очікувані 

результати 

Роки 
Місцевий 

бюджет 

1. 

 

 

Забезпечення дітей та дорослих 

хворих на цукровий діабет І та ІІ  

типів  тест-смужками до 

глюкометрів. 

 

КНП «БМЦПМСД» 

 

 
2021-2025рр. 

 

30,0 Покращити контроль 

над 

захворюванням,змен

шення кількості 

госпіталізацій 

2021 

2022 30,0 

2023 30,0 

2024 30,0 

2025 30,0 

 Всього 

 

 2021-2025рр. 

 

 150,0  

 

 

 

 

 

 

Секретар ради           Роман Іванюк 

  



Перелік 

заходів, обсяги та джерела фінансування розділу 

«Інфекційний  контроль в КНП «БМЦПМСД» 

№ 

п/п 
Найменування заходу Виконавець 

Термін 

виконання 

Орієнтовані обсяги фінансування (тис.грн.)  

 

Очікуваний 

результат 
Роки Всього 

В т.ч. за джерелами 

фінансування 

КНП  

«БМЦПМСД»  

місцевий 

бюджет 

інші 

джере- 

ла 

1 Забезпечити функціонування та 

ефективну роботу комісії з інфекційного 

контролю в КНП «БМЦПМСД» 

        КНП  

«БМЦПМСД»  

 

 

2021-2025 

рр. 

2021 

не потребує додаткового фінансування 

 

Забезпечення 

якості 

медичної 

допомоги й 

створення 

безпечного 

лікарняного 

середовища.. 

2022 

2023 

2024 

2025 

2 Забезпечити придбання засобів 

індивідуального захисту для медичних 

працівників 

закладу(маски,рукавички,захисний 

спецодяг,окуляри, 

захисніщитки,респіратори),дезинфікуючі 

засоби. 

КНП 

«БМЦПМСД» 

 

 

 

  

 

2021-2025 

роки 

2021 180 80 

 

80 20 Забезпечити 

захист здоров'я 

персоналу, 

підвищення 

безпеки при 

наданні 

медичних 

послуг;. 

2022 

2023 

180 

180 

80 

80 

80 

80 

20 

20 

2024 180 80 80 20 

2025 180 80 80 20 

3 Забезпечити  масками або паперовими 

хустинками осіб із кашлем що 

звертаються  в  КНП «БМЦПМСД» 

КНП 

«БМЦПМСД»  

2021-2025 

роки 

 

2021 60 30 20 10 Запобігання 

виникненню та 

зниження 

імовірності 

передачі 

збудників 

інфекції 

здоровим 

особам. 

2022 60 30 20 10 

2023 60 30 20 10 

2024 60 30 20 10 

2025 60 30 20 10 



4 Облаштування станції для миття рук з 

одноразовими рушниками, милом, 

дезинфікуючими засобами  біля усіх 

місць, де надається допомога пацієнтам. 

КНП 

«БМЦПМСД»  

2021-2025 

роки 

2021 30 20 5 5 Чисті руки 

захищають від 

хвороб, 

збільшують 

безпеку для 

медичного 

персоналу і 

пацієнтів та 

зменшують 

потребу в 

лікуванні 

антибіотиками. 

2022 30 20 5 5 

2023 30 20 5 5 

2024 30 20 5 5 

2025 30 20 5 5 

5 Забезпечити медичні заклади центру   

неекрановими та екрановими 

ультрафіолетовими опромінювачами 

відповідно до розрахункової потреби КНП 

«БМЦПМСД»  

 

 

2021-2025 

роки 

2021 20 10 10 - Безпека 

мікроклімату 

медичних 

закладів. 
2022 20 10 10 - 

2023 20 10 10 - 

2024 20 10 10 - 

2025 20 10 10 - 

6 Організація та постійна утилізація 

медичних відходів(укладання договорів), 

закуплення голкодеструкторів. 

КНП 

«БМЦПМСД» 

 

 

2021-2025 

роки 

2021 15 10 5 - Попередження 

зараження та 

мікротравм. 

Покращення 

екосистеми 

планети. 

2022 15 10 5 - 

2023 15 10 5 - 

2024 15 10 5 - 

2025 15 10 5 - 

 Всього   2021-2025р  

 
1,525,0 

 

750,0 600,0 175,0  

     

 

 

Секретар ради           Роман Іванюк 

 


